

AMTSBLATT

FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein

83278 Traunstein, 15.11.2019

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter <u>www.traunstein.bayern</u>
Erscheint in der Regel wöchentlich.

Nr. 43 Seite 181

Inhaltsverzeichnis:

Sitzung des Jugendparlaments am Donnerstag, den 28.11.2019, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz

95/19

Sitzung des Kreisausschusses am Dienstag, den 19.11.2019, um 09.00 Uhr, im Kleinen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz

96/19

95/19

Sitzung des Jugendparlaments am Donnerstag, den 28.11.2019, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz

TAGESORDNUNG

Sitzung des Jugendparlaments

Sitzungstermin: Donnerstag, 28.11.2019, 9:00 Uhr

Ort, Raum: Großer Sitzungssaal (Gebäude A - Zi. Nr. A 1.34),

83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz

TOP 1: Begrüßung und Regularien

TOP 2: Aufgabenteilung der kommunalen Gebietskörperschaften (Landkreis Traunstein und

kreisangehörige Gemeinden) in Bezug auf die Arbeit des Jugendparlaments

TOP 3: Rückblick auf das Jugendparlament in der Amtsperiode 2018/2019

TOP 4: Eine lebendige Jugendkultur im Landkreis Traunstein und Party-Möglichkeiten für

Jugendliche unter 18 Jahren (Vortrag von Herrn Altmann und Herrn Thannbichler von

Aloha Promotion mit anschließender interaktiver Diskussion)

TOP 5: Wahl der Mitglieder des Hauptausschusses für die Amtsperiode 2019/2020

TOP 6: Sonstiges

Siegfried Walch Landrat

96/19

Sitzung des Kreisausschusses am Dienstag, den 19.11.2019, um 09.00 Uhr, im Kleinen Sitzungssaal, (Gebäude A – Zi.-Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz

TAGESORDNUNG

Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 19.11.2019, 09:00 Uhr

Ort, Raum: Kleiner Sitzungssaal, (Gebäude A - Zi. Nr. 1.04), 83278 Traunstein, Papst-

Benedikt-XVI.-Platz

- Naturschutzkonzepte im Landkreis Traunstein;
 Moorrenaturierung, Blühwiesen und Vertragsnaturschutz
- Schülerbeförderungsrecht;
 Liberalisierung der Beförderung an weiterführenden Schulen
- Staatliche Berufsschulen und Berufliche Oberschule in der Sachaufwandsträgerschaft des Landkreises Traunstein; Entwicklung der Schülerzahlen im Schuljahr 2019/2020
- 4. Bekanntgabe von Beschlüssen, die in nichtöffentlichen Sitzungen gefasst wurden und für die die Gründe zur Geheimhaltung nicht mehr bestehen
- 5. Sonstiges, Wünsche und Anträge

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Siegfried Walch Landrat

> Siegfried Walch Landrat